
Uchwała Nr 72/2011 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
z 27 lipca 2011 roku 

 

w sprawie stwierdzenia nieważności zarządzenia nr 140/2011 

Burmistrza Góry z 30 czerwca 2011 roku w sprawie zmiany planu dochodów 

i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek budżetowych 
Gminy Góra prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 55, poz. 577 ze zm.), art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 

zm.), Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Stwierdza się nieważność zarządzenia nr 140/2011 Burmistrza Góry z 30 

czerwca 2011 roku w sprawie zmiany planu dochodów i wydatków wydzielonych 
rachunków dochodów jednostek budżetowych Gminy Góra prowadzących 
działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, 
stanowiących załącznik nr 9 i 10 do uchwały Nr IV/13/10 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 30 grudnia 2010 r., tj Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011, wobec 
braku upoważnienia do dokonywania ww. zmian przez organ wykonawczy. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uzasadnienie 

Zarządzenie nr 140/2011 Burmistrza Góry z 30 czerwca 2011 roku w sprawie 
zmiany planu dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budżetowych Gminy Góra prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 13 lipca 2011 roku. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu oceniając zgodność 
z prawem postanowień przedmiotowego zarządzenia ustaliło, co następuje. 

Zarządzeniem nr 140/2011 Burmistrz Góry powołując się m.in. na art. 223 
ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
ze zm., dalej - ufp) oraz uchwałę Nr LVI/400/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 9 
listopada 2010 roku w sprawie wydzielonych rachunków dochodów jednostek 

budżetowych Gminy Góra prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty wprowadził zmiany w załącznikach do 
Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2011, tj. w  

 załączniku nr 9 pn. "Dochody wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budżetowych Gminy Góra prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty", 

 załączniku nr 10 pn. "Wydatki wydzielonych rachunków dochodów jednostek 
budżetowych Gminy Góra prowadzących działalność określoną w ustawie z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty". 
Zgodnie z art. 257 i 258 ufp w toku wykonywania budżetu Burmistrz z mocy 

ustawy, bądź z upoważnienia organu stanowiącego może dokonywać zmian w planie 
dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w sytuacjach 
wskazanych w powołanych przepisach. Na podstawie art. 223 ufp Rada Gminy 
może upoważnić Burmistrza do dokonywania zmian w planie finansowym dochodów 
i wydatków wydzielonych rachunków samorządowych jednostek budżetowych 
prowadzących działalność, określoną w ustawie z 7 września 1991 r. o systemie 
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oświaty. Upoważnienia takiego udzielono w uchwale Nr LVI/400/10 Rady Miejskiej 
w Górze z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie wydzielonych rachunków 
dochodów jednostek budżetowych Gminy Góra prowadzących działalność określoną 
w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Biorąc powyższe pod uwagę 
stwierdzić należy, że ustawa o finansach publicznych (ani żaden inny przepis 
ustawowy) nie upoważniają organu wykonawczego do dokonywania zmian w planie 
dochodów i wydatków wydzielonych rachunków ujętych w załącznikach do uchwały 
budżetowej. 

Zmiany w planach finansowych (a nie w załącznikach do uchwały budżetowej) 
mogą być dokonywane przez Burmistrza w formie zarządzenia w oparciu 
o wskazane wyżej upoważnienie. 

Podstawą okresowej aktualizacji załączników nr 9 i 10 do chwały budżetowej, 
dokonywanej przez Radę Miejską w Górze będą natomiast łączne kwoty dochodów 
i wydatków uwzględniające zmiany dokonane zarządzeniami Burmistrza. 

Wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
orzekło, jak w sentencji. 

 
Na niniejszą uchwałę Burmistrzowi Góry przysługuje skarga, którą wnosi się 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, ul. Świętego Mikołaja 
78/79, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 
w terminie 30 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały. 

 

Przewodnicząca Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 
we Wrocławiu 

 
/-/ Lucyna Hanus 


